Ano 2025 - n. 145 Recife, terça-feira, 15 de julho de 2025 75

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco (DJE/TRE-PE). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pe.jus.br/

Cumpra-se.

Itambé, na data da assinatura eletrônica.

ÍCARO NOBRE FONSECA

Juiz Eleitoral

28ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

O Exmo. Juiz da 28ª Zona Eleitoral, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos

(2997949), anexa, aprovada pela Comissão Permanente de Avaliação Documental por intermédio

do Processo SEI nº 0005108-28.2025.6.17.8028, faz saber, a quem possa interessar, que,

transcorridos quarenta e cinco dias da data de publicação deste Edital no Diário da Justiça

Eletrônico do TRE-PE, se não houver oposição, o cartório eleitoral eliminará os documentos

relativos a CADERNOS DE VOTAÇÃO, RAEs, OFÍCIOS SUSPENSÃO DE DIREITOS

POLÍTICOS, BUs, ZERÉSIMAS, JUSTIFICATIVAS E AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, OFÍCIOS

RECEBIDOS, EXPEDIDOS E EDITAIS, OFÍCIOS RECEBIDOS, EXPEDIDOS E EDITAIS, PETES,

DECISÕES COLETIVAS DE RAES, OFÍCIOS E COMUNICAÇÕES AOS PARTIDOS, do período

2000-2020, da 28ª Zona Eleitoral - Ribeirão, Cortês e Gameleira

Os(as) interessados(as), no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, o

desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, com a

respectiva qualificação, dirigida à Comissão Permanente de Avaliação Documental do Tribunal

Regional Eleitoral de Pernambuco.

Ribeirão-PE, 09 de julho de 2025.

Flávio Henrique Teixeira Leão

Juiz Eleitoral

OUTROS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600047-81.2025.6.17.0028

PROCESSO
: 0600047-81.2025.6.17.0028 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (RIBEIRÃO -

PE)

RELATOR : 028ª ZONA ELEITORAL DE RIBEIRÃO PE

FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

INTERESSADO : JOSAFA ALMEIDA LIMA

ADVOGADO : JULIANA ALICE DA SILVA VERAS (60985/PE)

INTERESSADO : PARTIDO RENOVACAO DEMOCRATICA - PERNAMBUCO - PE ESTADUAL.

ADVOGADO : JULIANA ALICE DA SILVA VERAS (60985/PE)

INTERESSADO : FRANCISCO JOSE QUEIROZ CORREA DE OLIVEIRA

ADVOGADO : JULIANA ALICE DA SILVA VERAS (60985/PE)

JUSTIÇA ELEITORAL

028ª ZONA ELEITORAL DE RIBEIRÃO PE

PROCESSO Nº: 0600047-81.2025.6.17.0028

CLASSE: PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL

Anexo Edital publicado no DJE (3003748)         SEI 0005108-28.2025.6.17.8028 / pg. 1

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

28ª ZONA ELEITORAL
Praca Eliseu Lins de Andrade S/N (Fórum da Cidade) - Bairro Centro - CEP 55520000 - Ribeirão - PE

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO - TRE-PE
UNIDADE: 028ª ZONA ELEITORAL - Ribeirão-PE

Listagem nª
01/2025Folha nº: 1/1

Código
referente à

classificação
Descritor do Código

Datas-
limite

(em anos)
Unidade de Arquivamento Observações e/ou

justificativas

   Quantidade Especificar

 CADERNOS DE
VOTAÇÃO 2016 10 caixas

 RAEs 2018 01 caixas
 RAEs 2019 01 caixas

OFÍCIOS
SUSPENSÃO DE
DIREITOS
POLÍTICOS

2013, 2014,
2015 02 caixas

BUs, ZERÉSIMAS,
JUSTIFICATIVAS E
AUXÍLIO
ALIMENTAÇÃO

2018 E
2020 03 caixas

OFÍCIOS
RECEBIDOS,
EXPEDIDOS E
EDITAIS

2018 01 caixas

OFÍCIOS DE
SUSPENSÃO DE
DIREITOS
POLÍTICOS

2014, 2015,
2016 E 01 caixas

LISTA DE
APOIAMENTO E
ÓBITOS

2017, 2018
E 2019 01 caixas

 PETES 2017 E
2018 01 caixas

DECISÕES
COLETIVAS DE
RAES

2017,2018 01 caixas

OFÍCIOS E
COMUNICAÇÕES
AOS PARTIDOS

2000 A
2014 02 caixas

DI-listagem-eliminação documentos 2997949         SEI 0005108-28.2025.6.17.8028 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por ADENIR CAVALCANTI DE OLIVEIRA FIGUEIRÊDO, Chefe
de Cartório, em 09/07/2025, às 13:17, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2997949 e o código
CRC 7D66456A.

MENSURAÇÃO TOTAL: 24 caixas-arquivo = 3,36 metros lineares
Limites Gerais: 2000-2020
Ribeirão-PE, 09 de julho de 2025

Responsável pela seleção: Adenir Cavalcanti de Oliveira Figueiredo, Chefe de Cartório

DI-listagem-eliminação documentos 2997949         SEI 0005108-28.2025.6.17.8028 / pg. 3

	Anexo Edital publicado no DJE (3003748)
	DI-listagem-eliminação documentos 2997949